
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 27.04.2022/p.14 

1/2 

14) RINNOVO DELLA LICENZA OMBRELLO PER LA PROIEZIONE ILLIMITATA DI 

FILM PER L’ANNO 2022 A BENEFICIO DELLA POPOLAZIONE STUDENTESCA E 

DEL PERSONALE UNIVERSITARIO 

–  O  M  I  S  S  I  S  –  

Il Consiglio di Amministrazione, …………., 

VISTA la Raccomandazione del Consiglio dell’Unione Europea del 

22.05.2018 relativa alle competenze chiave per l’apprendimento 

permanente (2018/C 189/01); 

CONSIDERATO che, anche in risposta agli indirizzi ministeriali e dell’Anvur, è di 

fondamentale importanza cercare di innovare la didattica anche 

mediante l’ausilio di prodotti audiovisivi che agevolino 

l’apprendimento degli studenti; 

CONSIDERATO il Cinema d’arte quale strumento particolarmente utile al fine di 

agevolare la comprensione di concetti e teorie a beneficio degli 

studenti; 

VISTA la proposta della licenza ombrello della MPLC per le Università 

pugliesi commisurata alla popolazione studentesca degli Atenei; 

TENUTO CONTO che la licenza non consente solo di organizzare eventi di questo 

genere ma ci tutela anche dall’utilizzo di brevi spezzoni 

cinematografici che dovessero essere utilizzati dai docenti nel 

corso dei loro insegnamenti; 

RAVVISATA l’opportunità, pertanto, di procedere all’assunzione di un impegno 

con la MPLC anche per l’anno 2022 commisurato in euro 1.700, 

oltre IVA, per i diritti di proiezione alla propria popolazione 

studentesca di film da un ampio catalogo in costante 

aggiornamento; 

CONSIDERATA l’esistenza dell’Accordo Quadro tra l’Università di Foggia e la 

Fondazione Apuliafelix per la nascita di un vero e proprio 

Cineclub Universitario “Cinemafelix” che organizzerà, sia 

nell’Auditorium Santa Chiara sia nelle singole Aule universitarie o 

su piattaforma elearning, su specifica richiesta di singoli docenti, 

associazioni studentesche, personale tecnico-amministrativo e/o 

dei Dipartimenti dell’Ateneo, proiezioni audiovisive in ausilio ad 

attività didattiche o genericamente formative a beneficio di 

studenti e personale universitario; 

SENTITO il Delegato Rettorale in materia di Terza Missione; 

VISTO lo Statuto dell’Università di Foggia; 

SENTITO il Direttore Generale, 

DELIBERA 

 di autorizzare l’Università di Foggia a rinnovare l’accordo per una licenza 
ombrello con la Motion Picture Licensing Company anche per l’anno 2022, 
commisurato in euro 1700 oltre IVA, che consentirà di proiettare illimitatamente, 
per un anno, film da un ampio catalogo in costante aggiornamento a cura della 
MPLC; 

 la spesa graverà sulla voce COAN CA.04.42.03.01 “Oneri per godimento beni di 
terzi” (vincolo n.14/2022).  

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 27.04.2022/p.14 

2/2 

****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: area terza missione - servizio public engagement e trasferimento tecnologico.  
- C.C.: servizio contabilità e bilancio. 
  

 

 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof. Pierpaolo Limone) 

 

 

 

  

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 

 
 


		2022-05-17T07:55:44+0000
	ROMEI TERESA


		2022-05-17T11:16:14+0200
	Limone Pierpaolo




